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Torsdag den 29. juni 2023 

 

 

Statusmail fra KOMBIT 
 

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på følgende side på Aulainfo.dk 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/ 

 
Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT og Netcompany er registreret som systemansvarlig 
for Aula enten på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger.  
Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du orientere din 
KLIK-ansvarlige i kommunen, mens ændringer til supportberettigede brugere skal meldes til 
Netcompany som et service request. 

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til 
Aula@kombit.dk 
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God sommer 
I slutningen af næste uge (uge 27) går de fleste fra Aula-projektet i KOMBIT på sommerferie. Aula-
postkassen – aula@kombit.dk – er naturligvis bemandet hele sommerferien, men vi håber på 
forståelse for, at der evt. kan være lidt længere svartid.  

Vi vil gerne takke for samarbejdet i dette halvår og ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer.  

 

Status på årsrul 
På grund af en teknisk fejl i forbindelse med håndteringen af data i SkoleGrunddata hos STIL blev 
data som bekendt ikke importeret i Aula efter planen i den forgangne weekend. 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/
mailto:aula@kombit.dk
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Importen blev i stedet genstartet i begyndelsen af ugen og færdiggjort onsdag morgen. 
Udfordringerne har betydet, at ”de normale importer” af data fra SkoleGrunddata i nogle tilfælde 
har været forsinkede, men også at disse importer i dag – torsdag – er blevet ført up-to-date. 

 

Sletteregler & arkivering 
KOMBIT og KL har i de seneste uger haft yderligere møder med faggruppen for at få fastlagt 
principperne om sletning i Aula. 

Sletning kommer IKKE til at blive aktiveret i Aula i forbindelse med release 2.8 i september, da det 
er vigtigt, at vi først får besluttet de nøjagtige retningslinjer, og at der er den nødvendige tid til at 
kommunikere til brugerne og implementere evt. nye procedurer i kommunerne. 

I august vil der blive afholdt et nyt møde med faggruppen, hvorefter KOMBIT og KL forventer at 
kunne fastlægge en ibrugtagningsdato. 

Selvom sletning altså ikke bliver aktiveret i september, er det selvfølgelig vigtigt at slå fast, at 
sletning vil blive implementeret på et tidspunkt, og at det derfor er vigtigt, at alle kommuner 
overvejer deres procedurer og retningslinjer vedrørende journalisering. 

Nye widgetmuligheder 
Der har længe været et forretningsønske om, at widgets kan sende notifikationer til Aulabrugere, 
og dette er nu blevet teknisk muligt. Fremover er det muligt for widgets at notificere Aulabrugere, 
både i form af ”badges”, som er en talindikator, og som push-notifikationer, så brugerne kan blive 
opmærksomme på, når der er ny aktivitet i widgets. Brugerne vil dog have muligheden for at slå 
push-notifikationer fra pr. widget, hvis de ønsker det.  

Hvis widgetleverandører ønsker at udnytte denne mulighed, skal de oprette en sag hos 
Aulaleverandøren, Netcompany, som vil guide dem gennem forløbet med at få adgang til den nye 
snitflade for widget-notifikationer. 

Dokumentationen rettet mod widgetleverandørerne er i denne forbindelse blevet opdateret og 
udvidet, og kan tilgås på leverandørsitet på Aulainfo.dk 

KOMBIT og Netcompany har løbende været i dialog med widgetleverandørerne om de nye 
muligheder. 

 

 

 

    

https://aulainfo.dk/leverandoerer/widgets/
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